
AKT THEMELIMI 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

EcoHabitat Builders 

ME SELi NE TIRANE 

Sot, me date 10/11/2023, ne Tirane, 

Z. Agron Braho, Shtetas Shqiptar, i lindur me date 25/02/1972, ne Fier, person madhor me zotesi 
te plote per te vepruar, Leternjoftim ID nr. 035861516 dhe nr. personal H20225077P; 

Z. Gezim Kamenica, Shtetas Shqiptar, i lindur me date 04/10/1970, ne Fier, person madhor me 
zotesi te plote per te vepruar, Leternjoftim ID nr. 036459905 dhe nr. personal H01004099D; 

Shoqeria tregtare "Innovate Consult" shpk, regjistruar ne QKB me date 06/11/2023, me 
Numrin unik te identifikimit te subjektit (NUIS) M32306036M, perfaqesuar nga administratori i saj 
znj. Adelina Shella, me nr. personal H86208110R; 

Vendosen te krijojne shoqerine EcoHabitat Builders, nje shoqeri tregtare me pergjegjesi te 
kufizuar, me termat si me poshte: 

NENI 1. 

SHOQERIA TREGTARE EcoHabitat Builders, krijohet ne formen e Shoqerise tregtare sipas 
ligjit nr.9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" (ne vazhdim Shoqeria). 

Shoqeria eshte person juridik privat Shqiptar. Zyra e kompanise ndodhet ne qytetin e Tiranes. 

NENI 2. 
Emri i Shoqerise 

Shoqeria ushtron veprimtarine e saj me emrin tregtar: EcoHabitat Builders shpk. 

NENI 3. 
Objekti i veprimtarise ekonomike 

Shoqeria ka per objekt - ne perputhje me dispozitat e ligjit - keto aktivitete: 

lnvestime, konsulence dhe cdo aktivitet qe lidhet me fushen e energjise, projektimeve dhe 
ndertimit. Studimi, projektimi, sipermarrja zbatuese dhe/ose investimi, sipas rastit, te veprave me 
karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi, publike dhe/ose private si ndertimin e ndertesave 
publike dhe private, rrugeve, urave,. tuneleve, mbikalimeve e nenkalimeve, ujesjellesave, 
telekomunikacionet, ndertim tjeter i cili ne perfundim perben send te paluajtshem per shkak te 
trupezimit ne menyre te qendrueshme me token ose ndertesen ku eshte vendosur etj. Shoqeria 
mund te kryeje ydo lloj veprimtarie tjeter qe eshte ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe qe 
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siguron fitime dhe te ardhura te ligjshme brenda kufijve te parashikuar nga legjislacioni ne fuqi , si 
dhe mund te kryeje 9do operacion prodhimi, tregtar dhe financiar, qe lidhet drejtperdrejte ose 
terthorazi me objektin e saj. 

NENI 4. 
Sella e Shoqerlsi 

Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga 11AII Pasha Gucla", Pall.Aurora, shk.1, ap.2, 
Tirani. 

NENI 5. 
Kapltali I Shoqerisi 

Kapitali themeltar i shoqerise do jete me vlere 120,000 (njeqind e njezet mije) leke dhe perbehet 
nga 3 kuota. 

Kontributi i ortakeve themelues ne kapitalin fillestar, ndahet si me poshte: 

1. Z. Agron Braho mbajtes i nje kuote te kapitalit themeltar me vlere 40,000 (dyzet mije) leke. 

2. Z. Gezim Kamenica mbajtes i nje kuote te kapitalit themeltar me vlere 40,000 (dyzet mije) 
leke. 

3. Shoqeria tregtare "Innovate Consult" shpk mbajtes i nje kuote te kapitalit themeltar me vlere 
40,000 (dyzet mije) leke. 

NENl6. 
Kohezgjatja e Shoqerise 

Shoqeria ushtron veprimtarine e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar. 

NENI 7. 
Organet drejtuese 

Referuar ligjit n. 9901 , date 14.04.2008 "PerTregtaret dhe Shoqerite Tregtare", organet drejtuese 
te shoqerise krijohen si me poshte: 

1. Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve; 
2. Administratori. 

Forma dhe rregullat e organizimit te Shoqerise jane te parashikuara ne statutin e Shoqerise. 

Shoqeria fillimisht administrohet nga nje Administrator i vetem i cili do te qendroje ne detyre per 
5 vjet, i rinovueshem, perve9 rasteve kur revokohet ose jep doreheqjen, ose per arsye te tjera 
ligjore. 

Administrator i Shoqerise, do te jete z. Agron Braho, shtetas Shqiptar, lindur me 25/02/1972, 
person madhor me zotesi te plote per te vepruar, me nr. personal H20225077P. 
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Shoqeria do te perfaqesohet p~rpara 9do organi administrativ, gjyqesor, publik ose privat, 
gjithashtu n~ marredhenie juridike me t~ tret~t nga administratori, i cili ushtron keto kompetenca 
ne perputhje me Statutin e Shoqerls~ dhe legjislaclonin n~ fuqi. Shoqeria administrohet nga nje 
Administartor i vetem, edhe jo ortak, ose nga disa admlnistatore edhe jo ortake, sipas asaj qe 
eshte percaktuar ne momentin e emerimit. 

Kur administrimi i shoqeris~ u ~shte besuar disa personave, vendimi i emerimit percakton ne 
menyre alternative: 

a) nese administratoret do te funksionojne ne menyre kolegjiale, duke formuar keshtu keshillin 
e administrimit; 

b) nese administrimi i eshte caktuar ve9mas apo bashkerisht. 

NENl8. 

Organizimi dhe funksionimi i Shoqerise, hapja e zyrave apo degeve dytesore do te behet ne 
perputhje me rregullat e legjislacionit shqiptar dhe te Statutit. 

NENI9. 

Punonjesit dhe te ngarkuarit me drejtimin e Shoqerise jane pergjegjes dhe duhet te kompensojne 
kompanine per demet e shkaktuara me dashje per faj te tyre gjate ushtrimit te veprimtarise se 
tyre. 

NENI 10. 
Ligji ne fuqi 

Veprimtaria e shoqerise do te drejtohet nga rregullat e statutit te nenshkruar nga anetaret 
themelues sipas parashikimeve te ligjit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

NENI 11. 
Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

<;do mosmarreveshje ne lidhje me themelimin e shoqerise dote zgjidhet nga ortaket ne te kundert 
mosmarreveshjet do te zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Tirane. 

NENI 12. 
Dispozitat perfundimtare 

Akti i themelimit hartohet ne 2 (dy) kopje ne gjuhen shqipe dhe pasi u lexua nga anetari perberes, 
u konstatua ne perputhje me vullnetin e tij te lire dhe nenshkruhet pa asnje verejtje. 

ORTAKET THEMELUES 

Agron BRAHO Gezim Kamenica Innovate Consult shpk 
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